
Besluit vaarsnelheden provinciale vaarwegen in Drenthe 

  

Gedeputeerde Staten van Drenthe; 

  

gelet op de artikelen 2, 3, 4, 5 en 6 van de Scheepvaartverkeerswet, artikel 5 van het Besluit administra- 

tieve bepalingen scheepvaartverkeer en de bepalingen van de Verordening nautisch beheer vaarwegen 

provincie Drenthe; 

  

overwegende in het belang van de veiligheid en het vlotte verloop van het scheepvaartverkeer op de 

vaarwegen; 

  

BESLUITEN: 

  

I. het Besluit vaarsnelheden provinciale vaarwegen in Drenthe vast te stellen. 

II. het Besluit vaarsnelheden vaarwegen provincie Drenthe, zoals vastgesteld bij besluit van 1 juni 

2010, kenmerk 22/2.2/2010006951, Provinciaal Blad nummer 24 van 2010, in te trekken. 

Artikel 1 Vaarsnelheden 
Voor de volgende vaarwegen en trajecten geldt een snelheid van 6 km per uur: 

  

- het Noord-Willemskanaal, km 0.0-km 6.7 

- de Drentsche Hoofdvaart 

- de Wittewijk 

- het Meppelerdiep (Galgenkampsbrug-Kaapbrug) 

- de Bladderswijk 

- de Coevorder Stadsgrachten 

- het Afwateringskanaal te Coevorden 

- het vaartraject Erica-Ter Apel 

Voor de volgende vaarwegen en trajecten geldt: een snelheid van 9 km per uur voor schepen met een 

diepgang < 1,50 m en een snelheid van 6 km per uur voor schepen met een diepgang > 1,50 m: 

  

- het Noord-Willemskanaal km 6.7-km 19.6 

- het Meppelerdiep (Kaapbrug-provinciegrens) 

- het Stieltjeskanaal 

- het Coevorder Vechtkanaal 

- de Hoogeveensche Vaart 

Artikel 2  Inwerkingtreding 
Dit besluit treedt in werking op de dag na publicatie in het Provinciaal blad en werkt terug tot en met 

1 januari 2024. 

  

  

Gedeputeerde Staten voornoemd, 

  

drs. J. Klijnsma, voorzitter 

W.F. Brenkman MSc, secretaris 

  

Assen, 4 juni 2024 

Kenmerk 4.6/2024000796 

  

Uitgegeven: 6 juni 2024 

  

  

Bent u het niet eens met dit besluit, dan kunt u binnen zes weken na de dag van verzending ervan 

hiertegen een beroepschrift indienen bij de Rechtbank Noord-Nederland. De dag van verzending is de 

dagtekening van het besluit. Voor meer informatie over het indienen van een beroepschrift verwijzen 

wij u naar www.provincie.drenthe.nl/bezwaarprocedure. 

Nr. 8242 

PROVINCIAAL BLAD 6 juni 

2024 

Officiële uitgave van de provincie Drenthe 

Provinciaal blad 2024 nr. 8242 6 juni 2024 1 


